yang nantinya ada yang mempengaruhi bagian representasi yang menggambarkan

nilai agama serta nilai adat yang ada di dalam novelnya tersebut.

1. Masa Kecil HAMKA

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau HAMKA lahir di Sungai Batang,

Kampung Molek dekat tepi Danau Maninjau, Sumatera Barat pada tanggal 14

Muharram 1326 H/17 Februari 1908 M.62 Ayahnya adalah Haji Abdul Karim

Amrullah, yang dikenal sebagai Haji Rasul atas dasar mempelopori Gerakan Islah

(Tajdid) di Minangkabau sekembalinya dari Mekkah tahun 1906 dan Ibunya yaitu

Siti Shafiyah Tanjung.63

Pada masa awal kanak-kanaknya, HAMKA menerima dasar-dasar agama